1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 05/2020/QĐPT-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Bắc Ninh, ngày 25 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI

QUYẾT ĐỊNH TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Ông Nguyễn Văn Tính.

 Các Thẩm phán: Bà Nguyễn Tuyết Mai.

                                   Ông Nguyễn Thanh Bình.

NHẬN THẤY

        Sau khi ra quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, quyết định

tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số: 04/2020/QĐST - DS ngày 12 tháng 6

năm 2020 về “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” của Tòa án nhân dân huyện

Lương Tài bị kháng cáo như sau:

Ngày 05/8/2020, bà Nguyễn Thị H và chị Nguyễn Thị Ngọc H có đơn

kháng cáo đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xem xét lại toàn bộ quyết định tạm

đình chỉ giải quyết vụ án dân sự Tòa án nhân dân huyện Lương Tài vì cho rằng

Tòa án huyện Lương Tài ra quyết định tạm đình chỉ vụ án không có căn cứ pháp

luật.

XÉT THẤY

Ngày 15/11/2020, người đại diện theo ủy quyền của bà Nguyễn Thị H và

chị Nguyễn Thị Ngọc H là chị Nguyễn Thị H có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo

đối với Quyết định tạm đình chỉ số 04/2020/QĐST-DS ngày 12/6/2020 của Tòa

án nhân dân huyện Lương Tài.

Căn cứ vào Điều 289, Điều 314 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xét kháng cáo đối với quyết định tạm đình chỉ giải quyết

vụ án dân sự số 04/2020/QĐST-DS ngày 12 tháng 6 năm 2020 về “Tranh chấp

hợp đồng vay tài sản” giữa:

2

- Nguyên đơn: Ông Ngô Xuân C, sinh năm 1975 và bà Đinh Thị T, sinh

năm 1978;

- Người đại diện theo ủy quyền của bà T: Ông Cao Văn T, sinh năm 1987;

Cùng địa chỉ: Thôn P, xã Q, huyện Lương Tài, tỉnh Bắc Ninh.

- Bị đơn: Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1964 và chị Nguyễn Thị Ngọc H,

sinh năm 1988; cùng địa chỉ: Thôn T, xã Q, huyện Lương Tài, tỉnh Bắc Ninh.

- Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Bà Nguyễn Thị H, sinh năm

1982; địa chỉ: Số 76, đường, phường S, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

 2.

Về án phí:

 Bà Nguyễn Thị H và chị Nguyễn Thị Ngọc H mỗi người phải chịu

150.000đ tiền án phí phúc thẩm. Xác nhận bà H và chị N mỗi người đã nộp

300.000đ tiền tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu số AA/2017/0001744

và biên lai thu số AA/2017/0001745 ngày 03/9/2020 của Chi cục Thi hành án

dân sự huyện Lương Tài. Trả lại bà H và chị N mỗi người 150.000đ.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Bắc Ninh;

- TAND huyện Lương Tài;

- Chi cục THADS huyện Lương Tài;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ;

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN

Nguyễn Văn Tính